ПРОТОКОЛ

VIII Городская математическая олимпиада на приз Мэра г. Вологды

«09» апреля 2022 года г. Вологда

Присутствовали

Председатель жюри:
Члены жюри:

Смирнов Алексей Иванович
Геркулесов Руслан Андреевич
Геркулесов Семён Андреевич
Назаров Николай Васильевич

Повестка дня

Рассмотрение олимпиадных работ участников с целью определения победителей и призеров VIII
Городской математической олимпиады на приз Мэра г. Вологды.

Общее количество участников олимпиады 227, в том числе:
7 класс 50
8 класс 78
9 класс 54
10 класс 33
11 класс 12

Количество общеобразовательных организаций, которые приняли участие в олимпиаде 22.

1. Признать победителями VIII Городской математической олимпиады на приз Мэра г. Вологды следующих
учащихся:

Якуничева Мария Денисовна, МОУ «Лицей №32», 7 класс
Бортник Ольга Максимовна, МОУ «Лицей №32», 8 класс
Черепанов Георгий Дмитриевич, МОУ «Лицей №32», 9 класс
Максимова Ксения Сергеевна, МОУ «Лицей №32», 10 класс

2. Признать призёрами VIII Городской математической олимпиады на приз Мэра г. Вологды следующих
учащихся:

Ляпин Илья Денисович, МОУ «СОШ №30», 7 класс
Окулов Дмитрий Александрович, МОУ «Лицей №32», 7 класс
Хромова Анастасия Андреевна, МОУ «Гимназия №2», 7 класс
Шаров Михаил Валерьевич, МОУ «СОШ №8», 7 класс
Тихомиров Тимур Сергеевич, МОУ «СОШ №11», 7 класс
Шириков Дмитрий Евгеньевич, МОУ «Лицей №32», 7 класс
Захарова Татьяна Александровна, МОУ «Лицей №32», 7 класс
Овчинников Дмитрий Евгеньевич, МОУ «СОШ №15», 7 класс
Шестакова Мария Александровна, МОУ «СОШ №41», 7 класс

Решение

Гаврильченко Альбина Витальевна, МОУ «Лицей №32», 7 класс
Добрынин Сергей Денисович, МОУ «Лицей №32», 7 класс
Аксенова Алла Алексеевна, МОУ «Лицей №32», 8 класс
Пшеннова Таисия Андреевна, МАОУ «Центр образования №42», 8 класс
Рыбакин Иван Дмитриевич, МОУ «СОШ №28», 8 класс
Урнев Максим Александрович, МОУ «Лицей №32», 8 класс
Кольев Дмитрий Александрович, МОУ «Лицей №32», 8 класс
Стикин Павел Александрович, МОУ «Лицей №32», 8 класс
Корчагин Павел Алексеевич, МОУ «СОШ №11», 8 класс
Цимбалист Глеб Олегович, МОУ «СОШ №1», 8 класс
Меньшиков Борис Фёдорович, МОУ «СОШ №8», 8 класс
Шумовский Юрий Анатольевич, МОУ «СОШ №6», 8 класс
Иванова Мария Ильинична, МОУ «Лицей №32», 8 класс
Мишуринский Денис Олегович, МОУ «Лицей №32», 8 класс
Шергин Илья Викторович, МОУ «СОШ №41», 8 класс
Коробов Георгий Евгеньевич, МОУ «Лицей №32», 8 класс
Мартынова Софья Вадимовна, МОУ «СОШ №26», 8 класс
Кузнецов Алексей Владимирович, МОУ «Гимназия №2», 8 класс
Моженина Диана Дмитриевна, МОУ «Лицей №32», 8 класс
Полянский Ян Сергеевич, МОУ «Лицей №32», 9 класс
Корюкин Кирилл Евгеньевич, МОУ «СОШ №8», 9 класс
Вязметинов Иван Андреевич, МОУ «Лицей №32», 9 класс
Беляева Марина Александровна, МОУ «Лицей №32», 9 класс
Смирнов Артемий Андреевич, МОУ «Лицей №32», 9 класс
Учагина Наталья Вадимовна, МОУ «СОШ №11», 9 класс
Ершова Анна Александровна, МОУ «СОШ №8», 9 класс
Землянкин Тимофей, МОУ «СОШ №8», 9 класс
Петров Фёдор Сергеевич, МОУ «СОШ №8», 9 класс
Смирнов Константин Алексеевич, МОУ «СОШ №8», 9 класс
Уфимцева Алиса Александровна, МОУ «Лицей №32», 10 класс
Струментов Денис Андреевич, МОУ «СОШ №13», 10 класс
Рашин Константин Евгеньевич, МОУ «СОШ №26», 10 класс,
Корепина Валерия Алексеевна, МОУ «СОШ №1», 10 класс
Скидоненко Ярослав Дмитриевич, МОУ «Лицей №32», 10 класс
Антуфьева Диана Николаевна, МОУ «Лицей №32», 11 класс
Ковалёв Матвей Алексеевич, МОУ «СОШ №7», 11 класс
Кумзериков Дмитрий Денисович, МОУ «СОШ №41», 11 класс
Мурысин Максим Дмитриевич, МОУ «Лицей №32», 11 класс
Гордиенко Кирилл, МОУ «СОШ №30», 11 класс

3. Особое мнение членов жюри:

Председатель жюри:

Члены жюри:

/А.И. Смирнов/

/Р.А. Геркулесов/

/С.А. Геркулесов/

/Н.В. Назаров/

VIII математическая олимпиада на приз мэра г. Вологды. 7 класс

Фамилия Имя Школа Класс №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Место Статус
Якуничева Мария 32 7 7 7 2 3 1 20 1 победитель
Ляпин Илья 30 7 7 6 6 0 0 19 2 призёр
Окулов Дмитрий 32 7 7 1 2 5 0 15 3 призёр
Хромова Анастасия 2 7 6 3 1 3 0 13 4 призёр
Шаров Михаил 8 7 2 0 1 7 3 13 4 призёр
Тихомиров Тимур 11 7 3 0 6 3 0 12 6 призёр
Шириков Дмитрий 32 7 6 0 2 4 0 12 6 призёр
Захарова Татьяна 32 7 4 1 1 3 0 9 8 призёр
Овчинников Дмитрий 15 7 2 0 0 7 0 9 8 призёр
Шестакова Мария 41 7 2 0 4 3 0 9 8 призёр
Гаврильченко Альбина 32 7 7 0 0 0 1 8 11 призёр
Добрынин Сергей 32 7 4 0 1 3 0 8 11 призёр
Дорошина Вероника 41 7 2 0 2 3 0 7 13
Кардакова Алена 8 7 2 2 0 3 0 7 13
Шабанова Мария 1 7 3 0 1 3 0 7 13
Благовестов Игорь 31 7 2 0 1 3 0 6 16
Панченко Вероника 2 7 1 0 2 3 0 6 16
Подхомутова Полина 42 7 0 0 2 3 1 6 16
Афанасьева Мария 32 7 0 0 2 3 0 5 19
Борисенко Кира 32 7 1 0 1 3 0 5 19
Голубченкова Анна 13 7 2 0 0 3 0 5 19
Гоман Полина 30 7 2 0 0 3 0 5 19
Косарева Екатерина 8 7 2 0 0 3 0 5 19
Машкарина Ксения 42 7 2 0 0 3 0 5 19
Пронин Артем 9 7 2 0 0 3 0 5 19
Рябова Валерия 7 7 2 0 0 3 0 5 19
Салтыкова Виктория 26 7 2 0 0 3 0 5 19
Стрелкова Ксения 8 7 4 0 0 1 0 5 19
Лужинский Илья 15 7 0 0 1 3 0 4 29
Проворов Кирилл 32 7 0 0 1 3 0 4 29
Седунцов Андрей 13 7 0 0 1 3 0 4 29
Безрукова Анастасия 8 7 0 0 0 3 0 3 32
Воронин Дмитрий 32 7 2 0 1 0 0 3 32
Монахов Никита 32 7 0 0 0 3 0 3 32
Петров Марк 1 7 0 0 0 3 0 3 32
Рогулин Андрей 8 7 0 0 0 3 0 3 32
Фокин Артём 12 7 0 0 0 3 0 3 32
Хандожко Никита 42 7 1 0 0 2 0 3 32
Непялин Богдан 31 7 2 0 0 0 0 2 39
Орлова Алёна 32 7 2 0 0 0 0 2 39
Волкова Мария 7 7 0 0 0 0 0 0 41
Загоскина Полина 42 7 0 0 0 0 0 0 41
Кузнецова Анна 7 7 0 0 0 0 0 0 41
Миронова Виктория 9 7 0 0 0 0 0 0 41
Самутина Дарья 7 7 0 0 0 0 0 0 41
Серякова Ева 9 7 0 0 0 0 0 0 41
Фомин Никита 7 7 0 0 0 0 0 0 41

Хомутов Артем 8 7 0 0 0 0 0 0 41
Шарова Валерия 7 7 0 0 0 0 0 0 41
Шильниковская Милана 7 7 0 0 0 0 0 0 41
Максимум 7 7 7 7 7 35

Председатель жюри А.И. Смирнов

VIII математическая олимпиада на приз мэра г. Вологды. 8 класс

Фамилия Имя Школа Класс №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Место Статус
Бортник Ольга 32 8 6 0 6 7 0 19 1 победитель
Аксенова Алла 32 8 3 7 7 0 0 17 2 призёр
Пшеннова Таисия 42 8 3 7 7 0 0 17 2 призёр
Рыбакин Иван 28 8 2 7 7 0 0 16 4 призёр
Урнев Максим 32 8 2 7 0 7 0 16 4 призёр
Кольев Дмитрий 32 8 3 7 5 0 0 15 6 призёр
Стикин Павел 32 8 7 7 1 0 0 15 6 призёр
Корчагин Павел 11 8 0 7 7 0 0 14 8 призёр
Цимбалист Глеб 1 8 7 0 7 0 0 14 8 призёр
Меньшиков Борис 8 8 0 7 6 0 0 13 10 призёр
Шумовский Юрий 6 8 1 0 5 7 0 13 10 призёр
Иванова Мария 32 8 2 7 3 0 0 12 12 призёр
Мишуринский Денис 32 8 2 7 3 0 0 12 12 призёр
Шергин Илья 41 8 3 7 2 0 0 12 12 призёр
Коробов Георгий 32 8 4 7 0 0 0 11 15 призёр
Мартынова Софья 26 8 2 6 3 0 0 11 15 призёр
Кузнецов Алексей 2 8 3 0 7 0 0 10 17 призёр
Моженина Диана 32 8 0 6 4 0 0 10 17 призёр
Денисов Олег 32 8 2 7 0 0 0 9 19
Зайцева Александра 32 8 2 7 0 0 0 9 19
Плетнёва Анна 32 8 2 0 7 0 0 9 19
Кошелева Кира 32 8 2 0 6 0 0 8 22
Пешкова Виктория 13 8 2 6 0 0 0 8 22
Балин Арсений 42 8 0 0 0 7 0 7 24
Воропанова Алина 8 8 0 7 0 0 0 7 24
Гусарова Ксения 8 8 0 7 0 0 0 7 24
Смирнова Полина 42 8 0 0 6 0 0 6 27
Черняева Маргарита 32 8 2 0 3 0 0 5 28
Кузьменко Дмитрий 15 8 2 0 2 0 0 4 29
Белова Екатерина 8 8 3 0 0 0 0 3 30
Додонов Павел 32 8 3 0 0 0 0 3 30
Куликов Иван 8 8 3 0 0 0 0 3 30
Никишонкова Оксана 32 8 2 1 0 0 0 3 30
Осовский Георгий 32 8 3 0 0 0 0 3 30
Ракова Олеся 32 8 3 0 0 0 0 3 30
Рябишин Всеволод 30 8 0 0 3 0 0 3 30
Ставских Вероника 2 8 3 0 0 0 0 3 30
Андрианов Максим 7 8 2 0 0 0 0 2 38
Боголюбов Егор 32 8 2 0 0 0 0 2 38
Влас Анастасия 32 8 2 0 0 0 0 2 38
Головачев Максим 28 8 0 0 2 0 0 2 38
Жданова Дарья 18 8 2 0 0 0 0 2 38
Заикин Вениамин 16 8 2 0 0 0 0 2 38
Зайцев Кирилл 32 8 2 0 0 0 0 2 38
Короткова Мария 16 8 2 0 0 0 0 2 38
Кремлева Юлия 20 8 2 0 0 0 0 2 38
Новосёлов Семён 32 8 2 0 0 0 0 2 38

Оськина Вероника 42 8 2 0 0 0 0 2 38
Проворова Юлия 42 8 2 0 0 0 0 2 38
Серкова Таисия 20 8 2 0 0 0 0 2 38
Соболева Кира 42 8 2 0 0 0 0 2 38
Цветков Илья 41 8 2 0 0 0 0 2 38
Игнатьевская Мария 32 8 0 1 0 0 0 1 53
Супрун Вероника 8 8 1 0 0 0 0 1 53
Цветков Савва 8 8 1 0 0 0 0 1 53
Алексаньянц Карина 42 8 0 0 0 0 0 0 56
Ананьина Виктория 42 8 0 0 0 0 0 0 56
Большакова Мария 42 8 0 0 0 0 0 0 56
Брюханов Иван 8 8 0 0 0 0 0 0 56
Бунтина Алиса 8 8 0 0 0 0 0 0 56
Ганичев Илья 42 8 0 0 0 0 0 0 56
Глотов Сергей 20 8 0 0 0 0 0 0 56
Гудименко Семен 20 8 0 0 0 0 0 0 56
Истомина Евгения 32 8 0 0 0 0 0 0 56
Козицына Анастасия 2 8 0 0 0 0 0 0 56
Копейкин Ярослав 20 8 0 0 0 0 0 0 56
Курочкин Тимур 7 8 0 0 0 0 0 0 56
Лебедева Ася 28 8 0 0 0 0 0 0 56
Максимов Игорь 15 8 0 0 0 0 0 0 56
Мкртчан Мелина 28 8 0 0 0 0 0 0 56
Морозов Дмитрий 8 8 0 0 0 0 0 0 56
Оськина Валерия 42 8 0 0 0 0 0 0 56
Разумовский Максим 8 8 0 0 0 0 0 0 56
Смирнова Анастасия 32 8 0 0 0 0 0 0 56
Хазов Григорий 32 8 0 0 0 0 0 0 56
Чекмарева Варвара 8 8 0 0 0 0 0 0 56
Чертовиков Владислав 9 8 0 0 0 0 0 0 56
Эргле Егор 32 8 0 0 0 0 0 0 56
Максимум 7 7 7 7 7 35

Председатель жюри

VIII математическая олимпиада на приз мэра г. Вологды. 9 класс

Фамилия Имя Школа Класс №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Место Статус
Черепанов Георгий 32 9 7 7 0 2 7 23 1 победитель
Полянский Ян 32 9 7 7 5 0 0 19 2 призёр
Корюкин Кирилл 8 9 7 7 4 0 0 18 3 призёр
Вязмитинов Иван 32 9 7 7 0 1 0 15 4 призёр
Беляева Марина 32 9 7 7 0 0 0 14 5 призёр
Смирнов Артемий 32 9 7 б 0 0 0 13 6 призёр
Учагина Наталья 11 9 7 0 2 0 1 10 7 призёр
Ершова Анна 8 9 7 0 0 2 0 9 8 призёр
Землянкин Тимофей 8 9 7 0 2 0 0 9 8 призёр
Петров Фёдор 8 9 7 1 1 0 0 9 8 призёр
Смирнов Константин 28 9 7 0 2 0 0 9 8 призёр
Ильин Матвей 15 9 7 0 1 0 0 8 12
Ногинова Александра 32 9 7 0 0 0 1 8 12
Сверчков Всеволод 32 9 6 0 1 0 1 8 12
Березкин Владислав 32 9 7 0 0 0 0 7 15
Виноградова Диана 41 9 7 0 0 0 0 7 15
Замятина Ярослава 41 9 7 0 0 0 0 7 15
Зарубин Глеб 32 9 7 0 0 0 0 7 15
Комаров Владислав 30 9 6 0 1 0 0 7 15
Кузнецова София 7 9 7 0 0 0 0 7 15
Репов Дмитрий 41 9 7 0 0 0 0 7 15
Шлопко Анна 8 9 7 0 0 0 0 7 15
Чернова Амина 20 9 6 0 0 0 0 6 23
Андронович Ева 13 9 1 3 0 0 0 4 24
Зуйкова Елизавета 8 9 0 1 1 0 0 2 25
Касьянов Лев 2 9 1 0 1 0 0 2 25
Комарова Ксения 18 9 1 0 0 0 1 2 25
Кустов Иван 8 9 1 0 1 0 0 2 25
Смирнов Питирим 32 9 1 1 0 0 0 2 25
Щеникова Арина 7 9 1 0 0 1 0 2 25
Билявский Дмитрий 41 9 1 0 0 0 0 1 31
Девятых Павел 4 9 1 0 0 0 0 1 31
Нелаева Мария 12 9 1 0 0 0 0 1 31
Олейникова Елизавета 8 9 1 0 0 0 0 1 31
Очапова Татьяна 42 9 0 1 0 0 0 1 31
Попов Даниил 42 9 1 0 0 0 0 1 31
Рогулина Дарья 12 9 0 0 1 0 0 1 31
Свитин Андрей 8 9 0 0 1 0 0 1 31
Черватенко Юлия 41 9 1 0 0 0 0 1 31
Белая Анна 8 9 0 0 0 0 0 0 40
Белозерова Полина 31 9 0 0 0 0 0 0 40
Володичев Иван 32 9 0 0 0 0 0 0 40
Горносталева Вера 41 9 0 0 0 0 0 0 40
Ковалёва Екатерина 7 9 0 0 0 0 0 0 40
Криулина Дария 42 9 0 0 0 0 0 0 40
Куваев Егор 32 9 0 0 0 0 0 0 40
Логинова Полина 1 9 0 0 0 0 0 0 40

Малышев Игорь 1 9 0 0 0 0 0 0 40
Попова Анна 41 9 0 0 0 0 0 0 40
Саламатин Алексей 26 9 0 0 0 0 0 0 40
Сашина Маргарита 7 9 0 0 0 0 0 0 40
Серов Егор 4 9 0 0 0 0 0 0 40
Соловей Арсений 8 9 0 0 0 0 0 0 40
Холдорова Анастасия 7 9 0 0 0 0 0 0 40
Максимум 7 7 7 7 7 35

Председатель жюри А.И. Смирнов

VIII математическая олимпиада на приз мэра г. Вологды. 10 класс

Фамилия Имя Школа Класс №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Место Статус
Максимова Ксения 32 10 7 7 0 6 7 27 1 победитель
Уфимцева Алиса 32 10 7 7 7 0 0 21 2 призёр
Струме нто в Денис 13 10 7 7 6 0 0 20 3 призёр
Рашин Константин 26 10 7 6 0 0 0 13 4 призёр
Корепина Валерия 1 10 7 3 0 0 0 10 5 призёр
Скидоненко Ярослав 32 10 7 3 0 0 0 10 5 призёр
Верещагин Иван 8 10 7 0 0 0 0 7 7
Жариков Евгений 32 10 0 7 0 0 0 7 7
Рыбальченко Ярослав 41 10 7 0 0 0 0 7 7
Сиднее Николай 41 10 7 0 0 0 0 7 7
Быкова Елизавета 1 10 0 4 0 0 0 4 11
Даниловский Дмитрий 9 10 0 3 0 0 0 3 12
Зуев Захар 13 10 0 3 0 0 0 3 12
Кузнецова Софья 28 10 0 3 0 0 0 3 12
Манзюк Ростислав 32 10 0 3 0 0 0 3 12
Ромаев Эдуард 28 10 0 3 0 0 0 3 12
Хазов Илья 28 10 0 3 0 0 0 3 12
Чащинов Арсений 8 10 0 3 0 0 0 3 12
Беляев Игорь 32 10 0 2 0 0 0 2 19
Жидких Дмитрий 8 10 0 0 1 0 0 1 20
Скорюкова Валерия 28 10 0 0 1 0 0 1 20
Сливина Дарья 41 10 0 0 1 0 0 1 20
Антонова Екатерина 8 10 0 0 0 0 0 0 23
Бобылев Никита 8 10 0 0 0 0 0 0 23
Бридня Иван 28 10 0 0 0 0 0 0 23
Ватагин Кирилл 12 10 0 0 0 0 0 0 23
Копылов Иван 8 10 0 0 0 0 0 0 23
Лаврентьев Андрей 30 10 0 0 0 0 0 0 23
Сергеев Николай 39 10 0 0 0 0 0 0 23
Соколов Александр 28 10 0 0 0 0 0 0 23
Швецов Иван 28 10 0 0 0 0 0 0 23
Шумилов Илья 32 10 0 0 0 0 0 0 23
Юренев Егор 26 10 0 0 0 0 0 0 23
Максимум 7 7 7 7 7 35

Председатель жюри А.И. Смирнов

VIII математическая олимпиада на приз мэра г. Вологды. 11 класс

Фамилия Имя Школа Класс №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Место Статус
Антуфьева Диана 32 11 7 7 7 7 7 35 1 призёр
Ковалёв Матвей 7 11 7 7 7 7 7 35 1 призёр
Кумзериков Дмитрий 41 11 7 7 7 7 6 34 3 призёр
Мурысин Максим 32 11 7 7 7 1 7 29 4 призёр
Гордиенко Кирилл 30 11 7 7 7 7 0 28 5 призёр
Баталова Арина 1 11 7 0 7 0 0 14 6
Паршин Максим 42 11 7 0 7 0 0 14 6
Гречников Олег 1 11 7 0 4 0 0 11 8
Гречников Кирилл 1 11 7 0 0 0 0 7 9
Кудряшов Артем 1 11 7 0 0 0 0 7 9
Панёвин Андрей 41 11 7 0 0 0 0 7 9
Сверчкова Валерия 42 11 0 0 0 0 0 0 12
Максимум 7 7 7 7 7 35

Председатель жюри А.И. Смирнов